PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

PA: 0072/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA
SILVA, CNPJ: 01.768.320/0001-59 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP), EM BOTIJÃO DE 13 KG (REFIL E VASILHAME), PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ-BA – ÓRGÃO
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE
ASSINATURA: 16/05/2025.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  UND  QTD  MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

RECARGA  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  (GLP)  13K,
ESPECIFICAÇÃO:  RECARGA  DE  BOTIJA  DE  GÁS  DE  COZINHA,
COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO
E  INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO
EM BOTIJÃO P13. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO
COM A PORTARIA N 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR‐14024 DA
ABNT.

UND  1.280
NACIONAL

GÁS
R$ 100,00  R$ 128.000,00

02

RECARGA  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  (GLP)  13K,
ESPECIFICAÇÃO:  RECARGA  DE  BOTIJA  DE  GÁS  DE  COZINHA,
COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO
E  INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO
EM BOTIJÃO P13. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO
COM A PORTARIA N 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR‐14024 DA
ABNT. (COTA RESERVADA)

UND  320
NACIONAL

GÁS
R$ 100,00  R$ 32.000,00

03

BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ‐ GLP. ESPECIFICAÇÃO:
BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO GLP: MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO
GÁS PROPANO‐BUTANO, CAPACIDADE 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO
RESIDÊNCIA,  NORMAS  TÉCNICAS  ABNT.  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CHEIO.

UND  130
NACIONAL

GÁS
R$ 300,00  R$ 39.000,00

VALOR GLOBAL  R$ 199.000,000

		2025-06-10T16:06:49-0300